


令和2年度 政務活動費収支報告書

令和3年4月30日

釧路市議会議長 松永 征明 様

会派名 自民市政クラブ

代表者名 会長 草島 守之 

釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 4,320,000円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	171,760円	視察に係る経費
研修費	0円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	50,476円	書籍購入経費
人件費	0円	
事務費	180,327円	インターネット通信費、消耗品等
合計	402,563円	

3 収入支出差引残額 3,917,437円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和2年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 自民市政クラブ

(様式9)

(交付額) 4,320,000円 (令和2年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月21日	事務費	FAXインクリボン代	3,080円	4,316,920円
2	4月22日	事務費	インターネット通信費(4月請求分)	7,821円	4,309,099円
3	4月30日	事務費	コピー機使用料	13,247円	4,295,852円
4	5月22日	事務費	インターネット通信費(5月請求分)	7,812円	4,288,040円
5	5月29日	事務費	コピー機使用料	1,320円	4,286,720円
6	6月9日	資料購入費	書籍「日本再生への羅針盤、感染爆発・新型コロナ危機・週刊文春新型コロナウイルス完全防衛ガイド・データで読み解く日本の真実」	3,909円	4,282,811円
7	6月19日	事務費	インターネット通信費(6月請求分)	7,812円	4,274,999円
8	6月30日	事務費	コピー機使用料	1,320円	4,273,679円
9	7月7日	資料購入費	書籍「疫病2020」	1,760円	4,271,919円
10	7月22日	事務費	インターネット通信費(7月請求分)	7,812円	4,264,107円
11	7月31日	事務費	コピー機使用料	9,948円	4,254,159円
12	8月4日	事務費	インクカートリッジ代	5,653円	4,248,506円
13	8月9日	事務費	スイングプラグ・マウス代	8,500円	4,240,006円
14	8月12日	調査研究費	行政視察「予算審査特別委員会及び議案審査特別委員会について」	26,880円	4,213,126円
15	8月20日	調査研究費	行政視察「予算決算特別委員会について」	144,880円	4,068,246円
16	8月25日	事務費	インターネット通信費(8月請求分)	7,821円	4,060,425円
17	8月26日	事務費	コピー機基本料金・使用料	1,731円	4,058,694円
18	9月18日	事務費	インターネット通信費(9月請求分)	7,821円	4,050,873円
19	9月23日	事務費	NHK受信料(令和2年4月～令和3年3月分)	14,545円	4,036,328円
20	9月30日	資料購入費	書籍「絶対に挫折しない日本史」	968円	4,035,360円
21	10月21日	事務費	コピー用紙代として	1,760円	4,033,600円
22	10月21日	事務費	インターネット通信費(10月請求分)	7,812円	4,025,788円
23	10月30日	事務費	コピー機使用料	4,138円	4,021,650円
24	11月24日	事務費	インターネット通信費(11月請求分)	7,812円	4,013,838円

整理番号	支出月日	用途項目	支出内容	支出額	差引残額
25	11月30日	事務費	コピー機使用料	2,329円	4,011,509円
26	12月9日	資料購入費	書籍「EQトレーニング」	770円	4,010,739円
27	12月18日	事務費	インクカートリッジ代	7,195円	4,003,544円
28	12月21日	事務費	インターネット通信費（12月請求分）	7,810円	3,995,734円
29	12月28日	事務費	コピー機使用料	4,497円	3,991,237円
30	1月23日	資料購入費	書籍「くしろ写真帳」	3,080円	3,988,157円
31	1月26日	事務費	インターネット通信費（1月請求分）	7,813円	3,980,344円
32	1月29日	事務費	コピー機使用料	2,390円	3,977,954円
33	2月25日	事務費	インターネット通信費（2月請求分）	7,813円	3,970,141円
34	2月26日	事務費	コピー機使用料	1,931円	3,968,210円
35	3月20日	資料購入費	書籍「非常識に生きる」	1,540円	3,966,670円
36	3月20日	資料購入費	書籍「新相対性理論」	1,375円	3,965,295円
37	3月20日	資料購入費	書籍「アメリカの高校生が学んでいるお金の教科書」	1,650円	3,963,645円
38	3月22日	資料購入費	農家の友 令和2年4月号～令和3年3月号購読料	11,184円	3,952,461円
39	3月22日	資料購入費	農業新聞 令和2年4月号～令和3年3月分購読料	24,240円	3,928,221円
40	3月24日	事務費	インターネット通信費（3月請求分）	7,814円	3,920,407円
41	3月31日	事務費	コピー機使用料	2,970円	3,917,437円